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صفحه آرا: مهدی سلامی

بازی های فکری عامل جلوگیری از پیر شدن مغز 
با افزایش سن، تحریک مغز اهمیت  می یابد و بازی ها  به حفظ حافظه کمک  و برای انعطاف پذیری عصبی مغز 
یا توانایی مغز در ایجاد ارتباطات جدید مفید هستند. مغز ما عاشق چالش است و اگر بازی ای پیدا کنید که هم 

چالش برانگیز باشد و هم سرگرم کننده به راحتی جذب آن خواهید شد و از پیری مغز هم جلوگیری خواهید کرد.

عضویت رایگان در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان
کودکان و نوجوانان  تا 20تیرماه با مراجعه به مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در سراسر ایران 
عضویت رایگان این مرکز را با توجه به آغاز فصل تابستان دریافت می کنند. کودکان و نوجوانان ابتدا باید با 
مراجعه به پورتال اینترنتی www.kpf.ir مرکز نزدیک به محل سکونت خود را انتخاب و در آن ثبت نام کنند.

تماشا

حل جد         ول شماره  9432

افقي :
 1- به صورت علنی- خوراك- پایتخت چین

2- ابزاری برای سوراخ کردن- از القاب 
امام سجاد)ع(

3- گریزان- باز شیمیایی- ابر نزدیک زمین
4- اخم و تخم- پرنده ای سبکبال- سرور 

شهیدان اهل قلم
5- شکست ورزشی- نرده- شیوه و روش

6- هدیه- از پادشاهان ساسانی- ظالم و زورگو
7- مستقیم و بدون پیچ و خم- ماچ- فریاد مهیب

8- فرزند نتیجه- ظرف دوجداره برای نگهداری 
مایعات

9- سوره هفتاد و هشتم قرآن- گذرگاه- ماده ای در 
ورزش دوومیدانی

10- پایتخت کشور مالت- مقاوم و استوار- کوهی 
کوچک پیش روی خانه کعبه

11- تندرست- شریک- التزام
12- پیکر- اقدام کننده به کاری- تکیه بر پشتی
13- مخالف- از القاب امرای ترك- گناه بزرگ

14- از اماکن مذهبی و دیدنی شهر مشهد- 

محکم و استوار
15- دریدن- خوردنی شیرین صبحانه- ارمغان

  
عمودي :

1- شب پیش رو- از توابع مثلثاتی- از حرکات روی 
حرف

2- پراکندگی- گرد و خاك- مافوق
3- غار- در زمان هیجان در بدن ساخته می شود- 

بالابر ماشین
4- نقطه ضعفی که با استفاده از آن می توان کسی را 

مطیع خود ساخت- اضافه کردن به مدت مقرر
5- استواری در اندیشه و اراده- چهره- شیره درخت
6- برادر سلم و تور- شجاع- از ملزومات طبخ چای

7- نوعی کارد نوك تیز- هیزم- زبانه آتش
8- از حروف الفبا- مغازه دار- بسیار مهربان- 

نشانه مفعولی
9- سوره ای با سجده واجب- مهربان- دامنه کوه

10- اسامی خاص- تحیت- اصل و نسب
11- رهبر انقلابی چین- در بازار بورس معامله 

می شود- لاغر و ضعیف

12- لازم و ضروری- بستن راه عبور و مرور در پیاده رو
13- پارچه استریل زخم  بندی- ناقص و ناتمام- 

بدگویی در شعر
14- رمان پرفروش پائولو کوئیلو، نویسنده برزیلی- 

مردد- طلا
15- مادربزرگ- شیرینی پسته ای تبریز- آخرین 

فرستاده خدا

جد  ول 9433 
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جدول اعداد | 5081

 اعداد 1 تا 9 را طوري در 
خانه هاي سفيد قرار دهيد 
كه هر رقم در سطرها، 
ستون ها و مربع هاي 
كوچك 3 در 3 يك بار ديده 
شود. پاسخ ها در ادامه 

آمده است.

سخت

ساده

متوسط
چگونه باید یکی از بهترین مجموعه هایی را که تاکنون ساخته شده ادامه داد؟ 
منطقی ترین پاسخ این است که این کار را نکنید و قطعاً نباید مجموعه  بعدی از نظر 
زمانی ادامه ای بر مجموعه  موفق باشد. سریال » بهتره با سال تماس بگیری « را وَنس 
میلیگان، خالق »بریکینگ بد« ساخت که داستانش پیش از داستان »بریکینگ 
بد«اتفاق می افتد؛ ماجرای زوال اخلاقی یک وکیل آرمان گرا به نام جیمی مک گیل 
که آرام آرام به سوی فساد قدم برمی دارد و به سال گودمن تبدیل می شود؛ وکیلی که 
آماده هر کاری هست. این سریال همچنین افول اخلاقی افسر پلیس سابق، مایک 
ارمنتراوت را نمایش می دهد که برای حمایت از نوه اش و مادر بیوه اش تبدیل به یک 
کارچاق کن خشونت آمیز برای قاچاقچیان موادمخدر می شود.این مجموعه آنچنان که 
برادر بزرگ ترش به موفقیت رسید، به شهرت نرسید ولی بی تردید ارزش تماشا کردن 
دارد.این سریال در سایت آی ام دی بی نمره 9 از 10 را کسب کرده است. همچنین در 

لیست 250 سریال برتر جهان با رتبه 32 قرار دارد.
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) Better Call Saul(بهتره با سال تماس بگیری
مقدمه »بریکینگ بد«

صفحه آرا: مجید اصغری

خبرهای کوتاه

حذف بوی فاضلاب 1
یک شرکت دانش بنیان با اتکا بر توانمندی های مهندسی 
داخلی و دانش فناوری نانو، موفق به طراحی و تولید پکیج 
نانوفیلتر ویژه ای برای دریچه های فاضلاب شده است. 
این محصول به سادگی، توانایی جذب 98درصدی بوهای 
نامطبوع و جلوگیری از انتشار گازهای سمی به محیط 

اطراف را دارد.

رونمایی از بیت چت 2
جک دورسی،  بنیانگذار توییتر و مدیرعامل شرکت بلاك، از 
پروژه جدیدش به نام »بیت چت« )Bitchat( پرده برداشت. 
این اپلیکیشن پیام رسان با استفاده از شبکه های مش بلوتوث به 
کاربران امکان می دهد تا کاملا غیرمتمرکز، امن و بدون نیاز به 
اینترنت یا هرگونه سرور مرکزی با یکدیگر ارتباط برقرار کنند.

2000اسب بخار توان 3
برخی اخبار تأییدنشده نشان می دهد که شرکت زیکر 
)zeekr( قصد دارد نسخه ای به روز و قدرتمندتر از 
ابرخودروی تمام برقی »001 افِ آر« را با قدرتی بیش از 
2هزار اسب بخار روانه بازار کند. اگر این خبر درست باشد، 
خودروی مذکور به نخستین محصول چینی با چنین قدرت 

موتوری بدل خواهد شد.

انتقادهای تند گراک 4
چت بات گراك شرکت xAI متعلق به ایلان ماسک، در پی یک 
به روزرسانی با پاسخ هایی صریح و جنجالی بار دیگر در کانون 
توجه رسانه ها قرار گرفته است. این ابزار حالا با لحنی تندتر به 
موضوعات حساس سیاسی، فرهنگی و اجتماعی می پردازد. 
اخیرا در برخی پاسخ ها، انتقاد از دمکرات ها و مواردی درخصوص 

نفوذ مدیران یهودی در هالیوود، مشاهده شده است.

همه چیز درباره موقعیت یاب چینی
زمین بازی سامانه موقعیت یاب ماهواره ای از آسمان آمریکا به سمت چین تغییر کرده و ایران هم به آن متصل شده است

جهانی،  موقعيت ياب  سيستم 
جی پی اس )GPS( كه يك سيستم 
ناوبری ماهواره ای آمريکايی است با 
تهديدی جدی روبه روست؛ سيستم 
 .BeiDou موقعيت يابی چينی با نام بيدو
به گزارش همشهری،چين سال هاست 
در حال كار روی يك سيستم ناوبری 
ماهواره ای برای موقعيت يابی است تا از 
تکيه بر سيستم جی پی اس آمريکايی 
بی نياز شود. بيدو از يك سيستم منطقه ای 
به يك سيستم جهانی تکامل پيدا كرده و 
خدمات موقعيت يابی، ناوبری و زمانبندی 
را در سراسر جهان ارائه می دهد. ايران نيز 
به واسطه اين سامانه جديد از موقعيت ياب 

جی پی اس بی نياز شده است.

زهرا خلجی گزارش
روزنامه نگار

‌راه‌اندازی

  2003-2000: راه اندازی فاز اول 

سامانه بيدو كه فاز آزمايشی بود 

  2012: فاز دوم رسما در دسامبر 2۰12 

عملياتی شد و پوشش منطقه آسيا و 

اقيانوسيه را فراهم كرد

  2020: فاز 3 سامانه بيدو با نام 

)BDS-3( به طور كامل با پوشش 

جهانی عملياتی شد

واقعیت‌بیدو
سامانه ناوبری ماهواره ای بیدو با نام مخفف 
BDS یک سامانه ناوبری رادیویی مبتنی بر 
ماهواره، متعلق به سازمان ملی فضایی چین 
است و توسط آن اداره می شود. این سامانه 
اطلاعات موقعیت جغرافیایی و زمانی را 
برای گیرنده BDS در هر  جای زمین یا 
نزدیک آن که خط دید بدون مانعی به 4 یا 
تعداد بیشتری از ماهواره های BDS وجود 
داشته باشد، فراهم می کند. این سامانه 

نیازی به انتقال هیچ داده ای 
از سوی کاربر ندارد و مستقل 
از هرگونه دریافت تلفنی یا 

اینترنتی عمل می کند.

پوشش‌دهی
سرویس فعلی BeiDou-3 موسوم به 
نسل سوم بیدو پوشش کامل جهانی برای 
زمانبندی و ناوبری را به همراه سامانه ناوبری 
GLONASS روسیه، Galileo اروپا و 
GPS  آمریکا فراهم می کند. این سرویس 
شامل ماهواره هایی در 3 مدار مختلف 
است، ازجمله 24ماهواره در مدارهای دایره 
متوسط که جهان را پوشش می دهند، 
3ماهواره در مدارهای زمین آهنگ مایل که 
منطقه آسیا-اقیانوسیه را پوشش می دهند 
و 3ماهواره در مدارهای 
زمین آهنگ که چین را 
پوشش می دهند.

اتصال‌ایران‌به‌بیدو
زمانی بود که سیستم های موشکی، 
شبکه های تلفن همراه و ناوگان های 
تجاری ایران همگی با سیگنال های ارسالی 
از آسمان آمریکا فعال بودند اما این دوره 
دیگر رو به پایان است. ایران قاطعانه از 
سیستم موقعیت یاب جهانی جی پی اس 
تحت کنترل ایالات متحده فاصله گرفته و 
ناوگان استراتژیک خود را به شبکه ناوبری 
ماهواره ای بیدو چین متصل کرده است. 
این اتفاق باعث نگرانی دولت های غربی 
شده است. این تغییر بزرگ نه فقط برای 
قابلیت های نظامی ایران، بلکه برای تعادل 
قدرت فناوری در خاورمیانه و فراتر از آن 

ارزشمند است.

قایق‌خودران‌برای‌نگهبانی
شرکت »اوشن اینفینیتی« از یک قایق گشتزنی خودران با نام »نیدل 
فیش« )نیزه ماهی( رونمایی کرده که گارد ساحلی کویت به عنوان 
نخستین مشتری، 2فروند از آن را به همراه 2ایستگاه کنترل از راه 
دور خریداری کرده است. طول این قایق خودران حدود 14متر و 
حداکثر سرعت آن 40گره دریایی است. این قایق یک بخش کلیدی 
از سیستم نظارت دریایی یکپارچه ای به حساب می آید که برای 

رصد 11کیلومترمربع منطقه در آب های کویت طراحی شده است.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

پيکسل 1۰به زودی می آيد
شرکت گوگل به زودی سری گوشی های پیکسل10را رونمایی 
و روانه بازار خواهد کرد. با این حال برخی مشخصات این گوشی 
که از تراشه گوگل تنسور جی5 بهره می برد، منتشر شده است.

صفحه نمایش
6.8اینچ

وزن
221گرم

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

رم
16گیگابایت

رزولوشن
2992×1344پیکسل

حافظه
256و512گیگابایت‌و‌یک‌ترابایت

نهایی شدن نقشه راه ملی توسعه فناوری کوانتومی
عبدالحسن بهرامی، رئیس مرکز راهبری ستادهای توسعه اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی: نقشه راه 
ملی توسعه فناوری کوانتومی با همکاری دستگاه های اجرایی نهایی  شد. با تشکیل شورای راهبری کوانتوم 
و برنامه ریزی میان بخشی، حمایت از پروژه های مشترک دانشگاهی و فناورانه در اولویت قرار گرفته است.

ارائه خدمات متوقف نشد
سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: در جنگ 12روزه تحمیلی همزمان با به شهادت 
رسیدن جمعی از فرماندهان و دانشمندان، حملات سایبری به زیرساخت های کشور هم در جریان 

بود؛ اما الحمدللهّ ارائه خدمات متوقف نشد.


